
 
ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 апреля 2006 г. N 177 
 

ОБ УПРАВЛЕНИИ ВЕТЕРИНАРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.93 N 4979-1 "О ветеринарии", в 

целях обеспечения эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в городе 
Новосибирске, организации государственного ветеринарного надзора за соблюдением 
ветеринарно-санитарных правил и норм юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами, занятыми содержанием животных, переработкой и оборотом 
продукции, подконтрольной государственной ветеринарной службе на территории города 
Новосибирска, постановляю: 

1. Создать с 01.05.2006 в составе управления ветеринарии Новосибирской области отдел 
государственного ветеринарного надзора по городу Новосибирску численностью 10 штатных 
единиц. 

2. Внести в Постановление Губернатора Новосибирской области от 18.04.2005 N 221 "Об 
управлении ветеринарии Новосибирской области" следующие изменения: 

2.1. Пункт 2 изложить в редакции: 
"Установить предельную штатную численность управления ветеринарии Новосибирской 

области в количестве 50 штатных единиц, в том числе две штатные единицы заместителя 
начальника управления.". 

2.2. Пункт 3 изложить в редакции: 
"Утвердить квартальный фонд оплаты труда управления ветеринарии Новосибирской 

области в размере 4496,0 тыс. рублей.". 
3. Управлению финансов и налоговой политики Новосибирской области (Горнин Л.В.) 

предусмотреть в проекте закона Новосибирской области "О внесении изменений в Закон 
Новосибирской области "Об областном бюджете Новосибирской области на 2006 год" увеличение 
расходов на обеспечение деятельности управления ветеринарии Новосибирской области на 
2243,9 тыс. рублей. 

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора 
Новосибирской области - руководителя департамента агропромышленного комплекса 
Новосибирской области Гергерта В.А. 

 
В.А.ТОЛОКОНСКИЙ 

 
 

 


